УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«28» октября 2022 года № 417

г. Сретенск
%

О назначении членов государственной экзаменационной комиссии на
период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования на территории муниципального
района «Сретенский район» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ, постановлением Правительства РФ
от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования», приказом Рособрнадзора от
11.06.2021 № 805 «Об установлении требований к составу и формату сведений,
вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации
для получения среднего профессионального и высшего образования и региональные
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и
передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные системы»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы
по надзору в сфере образования от 07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», и в целях
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в муниципальном
районе «Сретенский район» в 2023 году, ,
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить членов ГЭК МР «Сретенский район», осуществляющих
контроль процедуры проведения государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования и доставку экзаменационных
материалов в пункты проведения экзаменов (ППЭ) и обратно (приложение 1).

2. Назначить резерв членов ГЭК МР «Сретенский район»,
осуществляющих контроль процедуры проведения государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования и доставку
экзаменационных материалов в пункты проведения экзаменов (ППЭ) и обратно
(приложение 2).

3. Членам ГЭК осуществлять свою деятельность в соответствии с
утвержденными нормативно-правовыми и инструктивно-методическими
документами и выполнять требования информационной безопасности.

4. Муниципальному координатору ГИА-9 в муниципальном районе
«Сретенский район» Бянкиной Жанне Сергеевне довести данный приказ до
руководителей общеобразовательных организаций в целях издания приказа о
направлении своих работников в качестве членов ГЭК и осуществления контроля за
их участием в проведении ГИА, а также до руководителей ППЭ, членов ГЭК.

5. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы МР «Сретенсю
по вопросам образования -
Начальник Управления образован! И.А. Магон

*

Приложение № 1
к приказу У О администрации

МР «Сретенский район»
Забайкальского края

от «28» октября 2022 года № 417

Состав членов ГЭК на период подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования на
территории муниципального района «Сретенский район» в 2023 году

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1 Софьянникова Елена Анатольевна Заместитель директора по УВР МОУ
«Сретенская ООШ № 2»

2 Вагина Татьяна Михайловна Заместитель директора по УВР МОУ
«Усть-Наринзорская ООШ»

3 Гусевская Наталия Леонидовна педагог - организатор ОБЖ МОУ
«Сретенская СОШ № 1»

4 Бадагова Любовь Борисовна Заместитель директора по УВР МОУ
«Верхнекуларкинская СОШ»

5 Козырина Людмила Васильевна Заместитель директора по УВР МОУ
«Верхнекуэнгинская ООШ»

6 Рязанцева Татьяна Николаевна Заместитель директора по УВР МОУ
«Шилкинско -  Заводская СОШ»

7 Гусевский Иван Владимирович Директор МОУ «Ломовская СОШ»

Приложение № 2
к приказу УО администрации

МР «Сретенский район»
Забайкальского края

от «28» октября 2022 года № 417

Состав резерва членов ГЭК на период подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования на территории муниципального района «Сретенский район» в 2023
году

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1 Раздобреева Любовь Павловна Заместитель директора по УВР МОУ
«Сретенская ООШ № 1»

2 Деревцова Елена Михайловна Директор МОУ «Верхнекуларкинская
СОШ»